- 1 -

平成２７年度 第１０回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時：平成２８年２月５日（金）１７時１５分～

場 所：板橋校舎 １号館 １－０１０２教室

構成員 ： ５０名（定足数２５名）

出席者 ： ４７名（定足数充足）

議 長 ： 渡辺 良彦（外国語学部長）

Ⅰ．議案

１．平成 28年度入学試験合否判定について

 渡辺議長より、別紙資料に基づき、平成 28年度入学試験合否判定について提案があり、各学

科主任より学科での協議結果が報告され、承認された。

２．平成 27年度学長賞候補者の推薦について

 渡辺議長より、別紙資料に基づき、平成 27年度学長賞候補者の推薦について説明があり、各

学科主任より、該当者が無いことの報告があり、承認された。

３．大東文化大学学則および学内規則の制定・改正について

 渡辺議長より、別紙資料に基づき、次の学内規則改正の説明があり、原案どおり承認された。

  ①大東文化大学学生災害見舞金規程の改正案

  ②大東文化大学給付金等認定委員会規程の改正案

  ③大東文化大学および華僑大学との交流協定書（案）

  ④教職課程センター内規の制定案

  ⑤大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正案

  ⑥大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正案

  ⑦海外の大学（タイ／ウドンタニ・ラチャパット大学）との交流協定書の締結案

Ⅱ．報告事項

１．平成 27年度教授会日程について

 幹事より、別紙資料に基づき、平成 27年度教授会日程について、２月・３月の教授会日程に

ついて、開始時間の変更が報告された。

２．2016年度全学プロジェクト予算について

 渡辺議長より、別紙資料に基づき、2016年度全学プロジェクト予算についての基本方針の説

明があり、公募採択事業の募集要項が報告され、学長予算の事業テーマにアクティブ・ラーニ

ングの研究と教育活動とあることから、学部もしくは学科として教務委員会を中心に応募した

い旨が提案された。

３．ＦＤ委員会からの報告について

 渡辺議長より、別紙資料に基づき、ＦＤ委員会からの報告として平成 27年度「学生による授

業評価アンケート」の報告書が、各メールボックスに配布されていることが報告された。

- 2 -

Ⅳ．教員人事案件

１．東松山担当主任候補者の推薦について

 渡辺議長より、東松山担当主任候補者の推薦について提案があり、審議が行われた。

２．平成 28年度名誉教授候補者の推薦について

 渡辺議長より、平成 28年度名誉教授候補者の推薦について提案があり、審議が行われた。

３．平成 28年度専任教員・特任教員・助教の人事について

 渡辺議長より、平成 28年度専任教員・特任教員・助教の採用について提案があり、審議が行

われた。

４．平成 28年度非常勤講師の人事について

 各学科主任より、平成 28年度非常勤講師の採用について提案があり、審議が行われた。

以 上